СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»
Ульчского  муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

31.03.2017                                                                                № 198
                                                      с.Булава

Об утверждении Положения о предоставлении депутатами Совета депутатов

 сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, размещении вышеуказанных сведений на официальном сайте администрации  сельского поселения «Село Булава» и предоставление этих сведений средствам массовой информации для опубликования

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,  Уставом  сельского поселения «Село Булава» , Совет депутатов  сельского поселения «Село Булава»
РЕШИЛ:

1. Утвердить Положения о предоставлении депутатами Совета депутатов

 сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, размещении вышеуказанных сведений на официальном сайте администрации  сельского поселения «Село Булава» и предоставление этих сведений средствам массовой информации для опубликования,  согласно приложению.

2. Настоящее решение опубликовать в Информационном листке органа местного самоуправления «Село Булава» в «Вестнике местного самоуправления»  и разместить на официальном сайте администрации  сельского поселения «Село Булава».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                        Н.П.Росугбу

Председатель Совета депутатов                                Л.Б.Росугбу

                                                                                  Утверждено

                                                                                       решением Совета  депутатов

 сельского поселения «Село Булава»
                                                                                                     от  31.03.2017 № 198

                                             ПОЛОЖЕНИЕ

О предоставлении депутатами Совета депутатов  сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, размещении вышеуказанных сведений на официальном сайте администрации  сельского поселения «Село Булава» и предоставление этих сведений средствам массовой информации для опубликования

1. Общие положения

1.1. Настоящим положением определяется порядок предоставления депутатами Совета депутатов сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края (далее- депутат) сведений о полученных ими доходах, об их расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе принадлежащем им на праве собственности, и обязательствах имущественного характера (далее сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).

2. Порядок предоставления сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера

2.1. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются депутатами по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» (далее справка).

2.2. Депутат представляет ежегодно, в срок не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным:

-  сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

- сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

- сведений о своих расходах, а так же о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течении календарного года, предшествующего году предоставления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках  получения средств, за счет которых совершены эти сделки

2.3. Сведения, предусмотренные настоящим Положением, отражаются в соответствующих разделах формы о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 N 460.

2.4. Сведения, указанные в пункте 2.2. настоящего Положения представляются главному специалисту по вопросам кадров администрации  сельского поселения «Село Булава».

2.5. В случае если депутат обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 2.2. настоящего Положения.

2.6. Непредставление депутатом сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в установленный пунктом 2.2. настоящего Положения срок либо предоставление заведомо недостоверных либо неполных  сведений  влечет ответственность в соответствии с Законодательством Российской Федерации.

3. Прием, хранение сведений о доходах, расходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера

3.1. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в виде справки предоставляются главному специалисту по кадровым вопросам администрации  сельского поселения «Село Булава».

3.2. Главный специалист по вопросам кадров, является лицом, ответственным за прием, проверку правильности заполнения справки, хранение справки. Главный специалист по вопросам кадров в присутствии депутата проверяет правильность оформления сведений и заполняет в установленном порядке соответствующую форму (приложение  к Положению) для последующего размещения сведений о доходах, расходах, имуществе и об обязательствах имущественного характера, об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, представленных лицом, замещающим муниципальную должность, на официальном сайте администрации  сельского поселения «Село Булава» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3.3. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с настоящим Положением осуществляется в порядке, определенном Президентом Российской Федерации.

3.4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением являются сведениями конфиденциального характера, если Федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

3.5. Специалисты администрации в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

3.6. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера , представленные депутатами, подлежат хранению в администрации  сельского поселения «Село Булава» в течении срока полномочий депутата и последующих трех лет со дня прекращения им своих полномочий.

4. Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Совета депутатов и членов их семей на официальном сайте администрации  сельского поселения «Село Булава» и предоставление этих сведений средствам массовой информации для опубликования

4.1. На официальном сайте администрации  сельского поселения «Село Булава» размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Совета депутатов  сельского поселения «Село Булава», а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей:

1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих депутату, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;

2) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих депутату, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности;

3) декларированный годовой доход депутата, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) в течение календарного года, предшествующего году предоставления сведений, по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма таких сделок превышает общий доход депутата и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.

4.2. В размещаемых на официальном сайте администрации  сельского поселения «Село Булава» и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

1) иные сведения (кроме указанных в пункте 4.1 настоящего Положения) о доходах депутата, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

2) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи депутата;

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации депутата, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

4) данные, позволяющие определить  местонахождение объектов недвижимого  имущества, принадлежащих депутату, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

5) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

4.3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 4.1. настоящего Порядка, за весь период осуществления депутатом свих полномочий, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей находятся на официальном сайте администрации  сельского поселения «Село Булава» и ежегодно обновляются в течении 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.

В случае если указанные  сведения были уточнены депутатом, то уточненные сведения подлежат размещению на официальном сайте администрации  сельского поселения «Село Булава» в течение 14 рабочих дней со дня их уточнения.

4.4. Размещение на официальном сайте администрации сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 4.1 настоящего Положения обеспечивается главным специалистом администрации  сельского поселения «Село Булава» (далее -  главный специалист  администрации)  который:

1) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от средства массовой информации письменно сообщает о нем лицу, замещающему должность муниципальной службы, в отношении которого поступил запрос;

2) в течение семи рабочих дней  со дня поступления запроса от средства массовой информации обеспечивает предоставление ему сведений, указанных в пункте 4.2 настоящего Положения, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.

Главный специалист  администрации в течение 5 рабочих дней с момента истечения срока на предоставление сведений и при фактическом их предоставлении обеспечивает размещение предоставленных сведений на официальном сайте администрации сельского поселения  по форме согласно приложению № 2.
4.5. Главный специалист  администрации, обеспечивающий размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте администрации  сельского поселения «Село Булава» несет в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

                                ___________________________

Приложение

к Положению о предоставлении депутатами

Совета депутатов  сельского поселения «Село Булава»

сведений о своих доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного  характера,

а также о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,

размещении вышеуказанных сведений на официальном

сайте администрации  сельского поселения «Село Булава»

и предоставление этих сведений средствам массовой

информации для опубликования

Форма

I. СВЕДЕНИЯ

о доходах, об имуществе лиц, замещающих

муниципальные должности, и членов их семей

за период с 1 января 20__ года по 31 декабря 20__ года

	общая сумма дохода за 20__ г. (руб.)
	Перечень объектов недвижимого имущества и транспортных средств, принадлежащих на праве собственности
	Перечень объектов
Недвижимого имущества,
находящихся в пользовании

	Вид объектов недвижимости
	Площадь (кв. м)
	Страна расположения
	Транспортные средства
	Вид объектов недвижимости
	Площадь (кв. м)
	Страна расположения

	1. ФИО и должность лица, замещающего муниципальную должность

	1.1. Супруга

	1.2. Несовершеннолетний ребенок

I. СВЕДЕНИЯ

об источниках получения средств, за счет которых совершена

сделка по приобретению земельного участка, другого объекта

недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг,

акций (долей участия, паев в уставных (складочных)

капиталах организаций)

	сумма сделки за 20__ г., превышающая общий доход лица, замещающего муниципальную должность, и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки (руб.)
	доход по основному месту работы лица, представившего справку, и его супруги (супруга) (руб.)
	доход указанных лиц от иной разрешенной законом деятельности (руб.)
	доход от вкладов в банках и иных кредитных организациях (руб.)
	накопления за предыдущие годы (руб.)
	наследство (руб.)
	дар (руб.)
	заем (руб.)
	ипотека (руб.)
	доход от продажи имущества (руб.)
	иные кредитные обязательства (руб.)
	другое (указать конкретное основание) (руб.)

	1. ФИО и должность лица, замещающего муниципальную должность

	1.1. Супруга

	1.2. Несовершеннолетний ребенок